
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
N° 26 del 23/05/2015

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di maggio alle ore 10.20 nella sala delle adunanze, convocato
nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica, Ordinaria, con l’intervento di:

Presenti Assenti

1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Roviezzo Libero Presidente del Consiglio Comunale X

3 Bartoletti Angela Consigliere X

4 Bruzzani Alberto Consigliere X

5 D'Oto Roberta Consigliere X

6 Venier Maurizio Consigliere X

7 De Rosa Maria Consigliere X

8 Crisci Arcangelo Consigliere X

9 Recenti Serena Consigliere X

10 Sinimberghi Elena Consigliere X

11 Seu Enerino Consigliere X

12 Pasqui Giacomo Consigliere X

13 Conti Marco Consigliere X

14 Cioni Rodolfo Consigliere X

15 Natali Alberto Consigliere X

16 Moceri Michele Consigliere X

17 Piscitelli Alessandra Consigliere X

14 3

Sono presenti inoltre, gli Assessori: Buccellato Luca, Dalla Salda Barbara, Mariotti Andrea e De Caro Simona.

Partecipa alla seduta il Dott. Celestino Tranfaglia, Segretario Generale del Comune.

Visto che il numero degli intervenuti è legale, il Signor Roviezzo Libero, nella sua qualità di Presidente del
Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta e chiamati all’ufficio di scrutatori i Signori: Bruzzani Alberto, Recenti
Serena e Natali Alberto, pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.



N. 26 del 23 Maggio 2015

E' entrato il Consigliere Angela BARTOLETTI durante la trattazione del punto 5.
Presenti N. 15.

La trascrizione della registrazione forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l'illustrazione dell'argomento da parte dell'Assessore DALLA SALDA;

PRESO ATTO  degli  interventi  dei  Consiglieri  PASQUI,  RECENTI  e  CONTI  e  dell'Assessore
DALLA SALDA;

PRESO ATTO, inoltre, della replica del Consigliere CONTI;

RICHIAMATA la Delibera C.C. N. 51 del 29.07.2013 con la quale è stato approvato il Regolamento
dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia del Comune di Monsummano Terme;

VISTO che le profonde modifiche legislative Regionali e Zonali in materia di servizi educativi per
l'infanzia  rendono  necessario  abrogare  il  Regolamento  di  cui  alla  Delibera  C.C.  N.  51  del
29.07.2013, sopracitata;

VISTO che pertanto è stato predisposto un nuovo Regolamento  dei Servizi Educativi per la Prima
Infanzia che integra le norme di cui al  D.P.G.R. n. 47/R/2003 ed il D.P.G.R. n. 41/R/2013 e sue
ss.mm. e ii. e tiene conto di quanto stabilito dal "REGOLAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI
PER LA PRIMA INFANZIA ZONA EDUCATIVA VALDINIEVOLE", approvato dalla Conferenza
Zonale della Valdinievole nella seduta del 06.10.2014 e recepito nell'ordinamento del Comune di
Monsummano Terme con Delibera C.C. N. 25 in data odierna;

RITENUTO opportuno, pertanto, approvare il nuovo testo  del Regolamento dei Servizi Educativi
per la Prima Infanzia, allegato “A” al presente provvedimento del quale forma parte integrante e
sostanziale; 

RICHIAMATO l’art. 42 del T.U. degli Enti Locali (D. Lgs. 267 del 18.08.2000) in relazione alle
attribuzioni dei Consigli Comunali;

RICHIAMATO  anche  l'art.  20  del  Regolamento  di  funzionamento  degli  organi  Comunali
(modificato  con  Deliberazione  C.C.  N°  58  del  28.09.2006)  in  relazione  alle  competenze  delle
Commissioni Consiliari;

ACQUISITO il parere favorevole espresso nella riunione del 15/05/2015 dai componenti della 4^
Commissione Consiliare Permanente Cultura – Servizi Sociali ed Educativi e Scolastici- Politiche
per la famiglia, per i giovani e per gli anziani- Terzo Settore - Sport, in relazione all’approvazione
del nuovo Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia;

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Servizi Sociali ed Educativi, Affari
Generali, Informatica in data 23/04/2015 in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese,
Gestione, Promozione e Sviluppo del Territorio, Finanze e Personale in data 23/04/2015, in ordine
alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”;

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione  palese,  accertata  e  ritualmente  proclamata  dal
Presidente:

presenti n. 15
assenti n.   2
votanti n. 15
favorevoli n. 10
contrari n.   4 (PASQUI, CONTI, CIONI e NATALI)
astenuti n.   1 (MOCERI)

D E L I B E R A

1)  -   DI  ABROGARE il  Regolamento  dei  Servizi  Educativi  per  la  Prima  Infanzia  di  cui  alla
Delibera C.C. N. 51 del 29.07.2013;

2) - DI APPROVARE il nuovo Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia, allegato
"A" al presente provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;

3) - DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07.08.1990 N° 241 è
la Dott. Fiorenza Paganelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione  palese,  accertata  e  ritualmente  proclamata  dal
Presidente:

presenti n. 15
assenti n.   2
votanti n. 15
favorevoli n. 10
contrari n.   4 (PASQUI, CONTI, CIONI e NATALI)
astenuti n.   1 (MOCERI)

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

FP/fp-gm



Delibera C.C. N° 26 del 23/05/2015

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Roviezzo Libero F.to Dott. Celestino Tranfaglia

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
del  Comune  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi  (art.  124,  comma  1°  del  D.Lgs.  n°  267  del
18/08/2000) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n°
267 del 18/08/2000).

Segreteria  Generale, Contratti
e Affari  Giuridici

lì,  03/06/2015 F.to Dott.ssa Maria Cristina Buralli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME

